








UCHWAŁA NR XXXVI/529/2021 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.) i art. 21 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 611) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/431/2020 Rady Miasta Kalisza z dnia 24 września 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r., poz. 7318)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 9 ust. 1 pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) wnioskodawca odmówi zawarcia umowy najmu dwóch kolejno wskazanych lokali.”; 

2) w  § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. ust. 2. Kolejność zawierania umów najmu socjalnego lokali z osobami określonymi 
w ust. 1 pkt 1 następuje z uwzględnieniem kolejności wynikającej z daty zarejestrowania wyroku sądowego, 
zasad racjonalnej gospodarki mieszkaniowym zasobem Miasta Kalisza oraz uzasadnionych względów 
społecznych i zdrowotnych.”; 

3) dodaje się Rozdział 7a, który otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 7a. 
Zasady wynajmowania lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80m2. 

§ 29a. 1. Wolne lokale mieszkalne o powierzchni użytkowej przekraczającej 80m2 przeznacza się do  
wynajęcia w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych rodzin spełniających poniższe kryteria: 

a) rodzina posiada uprawnienia do przydziału lokalu mieszkalnego, zamiennego lub najmu socjalnego 
lokalu, 

b) dla lokali mieszkalnych – powierzchnia mieszkalna wynajętego lokalu na jednego członka gospodarstwa 
domowego nie przekroczy 10m2, 

c) dla najmu socjalnego – powierzchnia mieszkalna wynajętego lokalu na jednego członka gospodarstwa domowego 
nie przekroczy 5m2. 

2. W przypadku braku zainteresowania wynajęciem lokali, o których mowa w ust. 1 przez rodziny spełniające 
powyższe kryteria, lokale o powierzchni użytkowej przekraczającej 80m2 zostaną przeznaczone do remontu na koszt 
własny przyszłego najemcy zgodnie z § 25 uchwały. 

3. W przypadku braku możliwości zagospodarowania lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80m2  
w oparciu o ust. 1 i 2,  lokale te przeznacza się do wynajęcia w drodze przetargu publicznego ograniczonego w celu 
uzyskania najwyższej stawki czynszu za 1m2 . 

§ 29b. Tryb przeprowadzenia przetargu określi Prezydent Miasta Kalisza w drodze zarządzenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński

Id: A5639169-5C51-42DA-AD8B-AE2E524FA639. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Podjęta podczas sesji w dniu 24 września 2020 r. uchwała Nr XXIX/431/2020 Rady Miasta Kalisza
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza stanowiła
dostosowanie przepisów prawa miejscowego do znowelizowanej ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. W wyniku rozstrzygnięcia
nadzorczego KN-I.4131.1.619.2020.8 z dnia 29 października 2020 r. została uchylona przez Wojewodę
Wielkopolskiego część zapisów tejże uchwały, tj. § 8 ust. 4 i 5 pkt 2, § 12 i § 13 ust. 9, 10, 11 i 12.

Dokonana została ponowna analiza zapisów ustawowych oraz stosowanych przez inne samorządy rozwiązań
prawnych w zakresie ograniczenia liczby lokali wskazywanych rodzinom uprawnionym do ich otrzymania,
a także zawierania umów najmu socjalnego lokali na mocy prawomocnego orzeczenia sądowego. W efekcie
w przedkładanym projekcie zostały zaproponowane nowe zapisy, których wprowadzenie jest zasadne pod kątem
potrzeby prawidłowego i efektywnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Kalisza.

Ponadto przywołana wyżej ustawa daje delegację do określenia przez radę gminy odrębnych zasad
wynajmowania lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80m2, co zostało uwzględnione w projekcie
uchwały.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Prezydent
Miasta Kalisza

/.../
Krystian Kinastowski

Id: A5639169-5C51-42DA-AD8B-AE2E524FA639. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29a Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29a Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29a Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29a Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Rozdział 7a Paragraf 29b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

